
UŽPALIAI  Li e tuvos va l s č i a i     KAS Į  KNYGĄ NESUDĖTA  

1 

 

Bertašiokų kaimo kapela 

Užrašė Eugenija Butkienė 

Ten, kur susieina Toleikių ir Novosiolkų kaimų ribos, gyveno Bertašių šeima. 

Iš trijų brolių Kazys buvo muzikalus. Grojo armonika. Iš klausos grojo įvairiausias melodijas. 
Išgirdęs per readiją Pupų dėdės dainas, tuojau pakartodavo. Pats mėgo muziką ir subūrė kitus 
jaunuolius, sugebančius muzikuoti. 

Užpalių valsčiuje daug kas žinojo muzikantų grupę, kuriai vadovavo Kazys Bertašius. Kazys 
virtuoziškai grojo armonika, jaunesnysis brolis Antanas Bertašius – smuiku, Trakelis Vladas – 
klarnetu, o Ilgarūbis iš Navasiolkų mušė būgna. Ši muzikantų grupė grojo vestuvėse, krikštynose, 
vakarėliuose visoje plačioje apylinkėje. Užtekdavo pasakyti: „Gros Bertašiokai“, ir į tą renginį 
sugarmėdavo daugybė žmonių. Tai unikali 20-to amžiaus ketvirtojo ir penktojo dešimtmečių 
muzikantų grupė. Užpalėnai gali tuo didžiuotis. 


